
Svojek
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.553418N, 15.455556E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1401 (623 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 184 PSČ: 507 91

Adresa URL: www.svojek.cz

Současnost obce Svojek
V obci je mateřská škola, místní knihovna, kulturní dům, prodejna potravin, truhlárna a opravářská
dílna, která poskytuje občanům zámečnické služby. Na území obce jsou dvě hřiště, ale žádné z
nich nespňuje podmínky fotbalového. V současnosti je nejaktivnější složkou obce Sbor dobrovolných
hasičů, který byl založen již v roce 1882. V současné době má sbor 80 členů. Každoročně
pořádají tradiční hasičský bál a dětský karneval, zajišťují sběr železného šrotu. Jejich hlavní
náplní je však prevence a represe na úseku požární ochrany. Místní myslivci jsou sdruženi v Mysliveckém
sdružení Kavkazsko.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8540/svojek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 08:30:03


